射农业[2015]56号

 射洪县农业局
关于印发农机购置补贴政策落实相关工作制度的通     知

各乡镇（街道办事处、经开区）农业服务中心：
为进一步规范各个环节的操作，确保我县农机购置补贴政策决策过程的公开透明和科学高效，推动全县农机购置补贴项目又好又快实施。现将《射洪县农业局农机购置补贴事项集体决策制度》、《射洪县农业局受理农机购置补贴违纪违规举报工作规程》印发给你们，请认真贯彻执行。

    附件：1．射洪县农业局农机购置补贴事项集体决策制度
2．射洪县农业局受理农机购置补贴违纪违规举报工作规程

射洪县农业局
2015年5月9日

附件1
射洪县农业局农机购置补贴事项集体决策制度

为规范农机购置补贴重大政策决策，提高政策的权威性、科学性和公正性，根据省农业厅有关要求，结合我县农机购置补贴实施工作实际，制定本制度。
一、集体决策事项范围
1．射洪县农机购置补贴实施指导意见；
2．对农机购置补贴违纪违规的惩处；
3．其他需要集体决策的事项。
二、集体决策工作程序
（一）局农机装备股负责召集局农机购置补贴工作领导小组成员，并组织召开会议，按照议事规则进行集体研究。
（二）具体经办人员在会上详细介绍集体决策事项相关的法规、政策，制度规定及有关情况，提出初步意见和建议；参会人员发扬民主、认真研究讨论、积极献计献策，经充分讨论后形成集体决策的书面意见和建议。决策过程要认真做好记录，重要事项要形成会议纪要，存档备查。
（三）集体决策形成的意见和建议报局领导批准后执行。
三、集体决策纪律要求
（一）承办集体决策事项的部门和个人应严格维护集体决策的严肃性，任何人不得擅自违反、改变决策结果。
（二）参会人员及相关工作人员应严格遵守工作制度和保密纪律，严禁将集体决策和未执行事项泄露、告诉给农机购置补贴相关的单位、企业和个人。对违反工作制度和纪律、造成不良影响和后果的，要严肃追究相关人员的责任。
四、本制度由射洪县农业局农机装备股负责解释
五、本制度自发布之日起实施

附件2

射洪县农业局受理农机购置补贴违纪违规举报工作规程

为规范农机购置补贴违纪违规举报处理工作，根据省农业厅市农业局有关要求，结合射洪县农机购置补贴实施工作实际，制定本工作规程。
    一、受理举报
    (一)受理范围：公民、法人和其他社会组织对我县农机购置补贴项目实施相关单位、企业及其工作人员违纪违规行为进行检举、控告。
    (二)举报方式：举报人可以采取当面的方式，也可以通过电话、电报、传真、信函或其他书面方式。
    (三)专人受理：指定专人负责受理举报。当面举报应由受理工作人员分别单独进行并做好笔录，笔录应由举报人签名或者盖章；接受电话举报，必须细心接听，询问清楚，如实记录；受理电报、传真、信函和其他书面方式的举报，指定专人拆阅、登记；对内容不详的署名举报，应当及时约请举报人面谈或通过其他方式索取补充材料。
    二、调查核实
    (一)工作原则
    1、及时性原则。受理举报后应及时组织调查，认真核实举报反映的情况和问题。匿名举报事实不清、情况不明、证据不足的材料和信息，仅作为工作调研的重点和参考，原则上不进行调查核实和处理。
    2、保密性原则。对举报人的姓名、工作单位、家庭住址等有关情况及举报的内容应严格保密，不得将举报材料转给被举报单位及个人。
    3、分级负责原则。对农业主管部门及工作人员的举报，原则上由上一级农业主管部门调查核实；对生产企业、经销商违纪违规行为的举报，按照属地原则，由所在乡镇农业主管部门调查核实；对跨行政区域或重大违纪违规行为的举报，由县农业局调查核实，也可委托所在乡(镇)区农业服务中心调查核实。
   (二)工作程序
    1、组成调查小组，同级纪检监察部门派员参加。
    2、调查小组通过走访、现场查看核实、询问、查阅并复印相关资料等方式进行调查核实。
    3、调查工作结束后，调查小组应形成书面调查报告。报告内容主要包括：事情的起因、调查小组成员的构成、调查核实情况、初步结论、处理建议等。调查报告附件要齐全。
    4、按照《射洪县农业局农机购置补贴事项集体决策制度》要求，对调查组提出的处理建议进行审议，形成最终处理意见。
[bookmark: _GoBack]    5、将处理结果在一定范围内进行通报，如举报人要求答复本人所举报事项处理结果的，由受理单位指定人员负责及时将举报事项的调查、处理结果告知举报人。
    三、本规程由射洪县农业局农机装备股负责解释
    四、本规程自发布之日起实施

— 6 —

— 5 —